

**Lotul nr. 4 - Lucrări de reparație a sediului
ÎMSL Ciocana din str. Voluntarilor, 6**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 438 167,87 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia incaperilor de la etajul 1				
1	RCsM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	42,0000	78,11 77,28	3 280,79 3 245,76
2	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat	buc	4,0000	77,70 77,70	310,80 310,80
3	RCsB28B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevetii cu dozaje peste 150 kg/mc ciment	m3	3,0000	525,50 517,44	1 576,50 1 552,32
4	RCsJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite	m2	30,0000	143,24 108,36	4 297,26 3 250,80
5	RCsJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	51,0000	40,27 35,28	2 053,72 1 799,28
6	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	70,0000	15,11 5,88	1 057,70 411,60
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	55,0000	4,66	256,30

1	2	3	4	5	6	7
					1,26	69,30
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	160,0000	80,39 51,24	12 861,92 8 198,40
9	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	38,0000	12,80 5,04	486,25 191,52
10	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	66,0000	209,42 56,70	13 822,04 3 742,20
11	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	4,0000	67,86 15,96	271,46 63,84
12	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	3,0000	79,99 14,28	239,96 42,84
13	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,0000	963,68 92,40	963,68 92,40
14	RpSC25A	Montarea vasului pentru closet cu talpi, orientat, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc	2,0000	4 879,72 222,60	9 759,43 445,20
15	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	2,0000	1 254,60 54,60	2 509,20 109,20

1	2	3	4	5	6	7
16	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,0000	524,00 84,00	524,00 84,00
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	380,0000	38,90 23,10	14 780,48 8 778,00
18	CK03B	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m	m2	10,0000	2 585,58 69,30	25 855,80 693,00
19	CI05A	Placaj din placute de gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura	m2	41,0000	565,42 252,00	23 182,21 10 332,00
20	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si sociaal-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m	40,0000	116,47 31,50	4 658,66 1 260,00
		<i>Total</i>	lei			122 748,16
		Total Reparatia incaperilor de la etajul 1 Inclusiv salariu				122 748,16 44 672,46
		2. Reparatia incaperilor de la etajul 2				
21	RCsR32A	Desfacerea tapetelor de pe pereti gletuiti sau pe glet de netezire	m2	95,0000	31,95 30,24	3 035,72 2 872,80
22	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor	m2	95,0000	346,79 27,30	32 945,24 2 593,50

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate pe pereti gletuiti				
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	292,0000	38,90 23,10	11 357,63 6 745,20
24		Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (OSB), prinse cu suruburi	m2	113,0000	103,00 0,00	11 639,00 0,00
25	RCsJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	62,0000	40,27 35,28	2 496,67 2 187,36
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	70,0000	80,39 51,24	5 627,09 3 586,80
27	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	115,0000	209,42 56,70	24 083,84 6 520,50
28	CK03B	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	2,0000	2 585,58 69,30	5 171,16 138,60
29	RCsO42A	Repararea usilor din lemn, prin inlocuirea feroneriei cu broasca ingropata	buc	3,0000	151,22 14,28	453,67 42,84
30	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	4,0000	67,86 15,96	271,46 63,84
31	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare,	buc	3,0000	79,99	239,96

1	2	3	4	5	6	7
		imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm			14,28	42,84
32	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,0000	963,68 92,40	963,68 92,40
33	RpSC25A	Montarea vasului pentru closet cu talpi, orientat, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc	2,0000	4 879,72 222,60	9 759,43 445,20
34	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	2,0000	1 254,60 54,60	2 509,20 109,20
35	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,0000	524,00 84,00	524,00 84,00
36	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m	40,0000	118,51 31,50	4 740,26 1 260,00
37	CI05A	Placaj din placute de gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura	m2	41,0000	565,42 252,00	23 182,21 10 332,00
		<i>Total</i>	lei			139 000,22
		Total Reparatia incaperilor de la etajul 2 Inclusiv salariu				139 000,22 37 117,08

1	2	3	4	5	6	7
		3. Reparatia scarilor				
38	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	12,0000	80,39 51,24	964,64 614,88
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	148,0000	38,90 23,10	5 756,61 3 418,80
40	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2	12,0000	48,30 42,00	579,60 504,00
41	RCsH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	8,0000	47,20 44,10	377,57 352,80
		<i>Total</i>	lei			7 678,42
		Total Reparatia scarilor Inclusiv salariu				7 678,42 4 890,48
		4. Lucrari de electricitate				
42	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	15,0000	38,84 11,34	582,60 170,10
43	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi	buc	100,0000	573,84 63,84	57 384,00 6 384,00
44	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla,	buc	74,0000	75,19 13,02	5 564,06 963,48

1	2	3	4	5	6	7
		constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
		<i>Total</i>	lei			63 530,66
		Total Lucrari de electricitate Inclusiv salariu				63 530,66 7 517,58

		Total	lei	332 957,46
		CNAM	24 %	22 607,42
		Cheltuieli de transport	1 %	2 380,34
		Cheltuieli de regie	1 %	3 579,44
		Beneficiu de deviz	1 %	3 615,23
		Total		365 139,89
		TVA	20 %	73 027,98
		Total deviz: Inclusiv salariu		438 167,87 <hr/> 94 197,60

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 438 167,87 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	6,6000	42,00	277,20
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	431,6000	42,00	18 127,20
3.	7123010010200	Betonist	h-om	23,7000	42,00	995,40
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	42,00	25,20
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	7,2000	42,00	302,40
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	226,2500	42,00	9 502,50
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	338,8800	42,00	14 232,96
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	3,8000	42,00	159,60
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	107,2800	42,00	4 505,76
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	178,9900	42,00	7 517,58
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	526,4000	42,00	22 108,80
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	9,8000	42,00	411,60
13.	7422010060100	Timplar	h-om	10,6200	42,00	446,04
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	302,6800	42,00	12 712,56
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	68,4000	42,00	2 872,80
Total manopera						94 197,60

Materiale:

1.	000000310	Clei uscat	kg	0,9500	10,00	9,50
2.	0231	Placi din fibre de lemn (OSB)	m2	113,0000	95,00	10 735,00
3.	0232	Suruburi	buc	904,0000	1,00	904,00
4.	1111000100024	Întreputator manual	buc	15,1500	25,00	378,75
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1102	350,00	38,57
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,7766	350,00	621,81
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	42,0450	10,00	420,45
8.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0024	4 800,00	11,52
9.	2010102904353	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0090	4 800,00	43,20
10.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0024	4 800,00	11,52
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 722,0000	0,50	861,00
12.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0010	1 200,00	1,20
13.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	12,0000	2 500,00	30 000,00
14.	2051142950700	Dibluri	buc	148,0000	1,00	148,00
15.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,8100	12,00	21,72

16.	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	104,5000	280,00	29 260,00
17.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,9500	24,00	22,80
18.	2320166200676	White spirit	kg	1,2000	12,00	14,40
19.	2414247321570	Fenol tehnic calitatea 3	kg	0,1425	20,00	2,85
20.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0300	21,00	0,63
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	8,2500	22,00	181,50
22.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,7600	23,00	17,48
23.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	328,0000	35,00	11 480,00
24.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,8400	15,00	12,60
25.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,9600	22,00	21,12
26.	2430226100747	Grund umplutor de pori g. 005-2 S 5192-79	kg	0,0240	22,00	0,53
27.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	29,0500	22,00	639,10
28.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	5,5114	22,00	121,25
29.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	103,3200	13,00	1 343,16
30.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,3600	13,00	4,68
31.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	14,6972	12,00	176,37
32.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,2000	12,00	14,40
33.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,3300	15,00	4,96
34.	2462106109879	Aracet	kg	19,0000	15,00	285,00
35.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	36,7430	15,00	551,15
36.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	258,3000	6,00	1 549,80
37.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	110,2290	12,00	1 322,75
38.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,1600	15,00	2,40
39.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	4,0800	48,00	195,84
40.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,0000	45,00	180,00
41.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	4,0800	10,00	40,80
42.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	202,0865	10,00	2 020,87
43.	2521216717050	Teava din material plastic	m	42,0240	32,00	1 344,76
44.	25212167170500	Teava din material plastic 20-25 mm	m	40,8000	34,00	1 387,20
45.	25212167201600	Teava din material plastic pentru canalizare de 110 mm	m	8,2400	50,00	412,00
46.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	9,3840	36,00	337,82
47.	2523116716345	Covor PVC	m2	192,9007	120,00	23 148,08
48.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	56,0000	9,00	504,00
49.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	36,0000	5,50	198,00
50.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	8,0000	30,00	240,00
51.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	80,0000	40,00	3 200,00
52.	25231567210370	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare de 110 mm	buc	6,0000	65,00	390,00
53.	2622102438000	Lavoar	buc	2,0400	600,00	1 224,00
54.	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	4,0800	3 500,00	14 280,00
55.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	4,0800	500,00	2 040,00
56.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	605,7975	2,40	1 453,91
57.	2652102100713	Var pasta	m3	0,1130	130,00	14,69
58.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	68,8800	4,00	275,52
59.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	59,8200	4,00	239,28
60.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 727,8800	4,00	6 911,52
61.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,5650	0,00	0,00
62.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,9290	0,00	0,00
63.	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	92,1270	230,00	21 189,20

64.	2670112202950	Bagheta	m	42,7500	15,00	641,25
65.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	4,4092	2,00	8,82
66.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	458,7000	2,00	917,40
67.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	3,0000	40,00	120,00
68.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	1,3200	32,00	42,24
69.	2746167335100	Priza	buc	75,4800	55,00	4 151,40
70.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	89,0000	2,00	178,00
71.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0240	12,00	0,29
72.	2863146310249	Broasca ingropata obisnuita pentru usi	buc	3,0000	120,00	360,00
73.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,1400	28,00	31,92
74.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	148,0000	1,00	148,00
75.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
76.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	4,0800	150,00	612,00
77.	2874145886928	Cuie cu cap conic tip a 3 x 60 S2111	kg	0,0180	25,00	0,45
78.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	4,0800	20,00	81,60
79.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,0400	85,00	173,40
80.	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	4,0800	80,00	326,40
81.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0400	50,00	102,00
82.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,0800	50,00	204,00
83.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	102,0000	500,00	51 000,00
84.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	4,0000	1 200,00	4 800,00
85.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,0000	350,00	700,00
86.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	4,0800	120,00	489,60
87.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	4,0800	55,00	224,40
88.	3220137315778	Decapant	kg	0,4800	12,00	5,76
89.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,2441	28,00	230,82
90.	4100126202818	Apa	m3	0,1260	28,00	3,53
91.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,2500	2,00	12,50
		Total materiale de constructii				238 034,44

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,6610	5,00	8,31
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,0800	50,00	54,00
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0480	5,00	0,24
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	3,3520	5,00	16,76
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	26,9520	5,00	134,75
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,8720	5,00	19,36
7.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	32,8000	5,00	164,00
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1700	50,00	8,50
9.	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,2400	50,00	12,00
10.	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	1,2300	50,00	61,50
11.	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	49,2000	3,00	147,60
12.	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	32,8000	3,00	98,40
		Total utilaje de constructii				725,42

Total	lei	332 957,46
--------------	------------	-------------------

CNAM	24 %	22 607,42
Cheltuieli de transport	1 %	2 380,34
Cheltuieli de regie	1 %	3 579,44
Beneficiu de deviz	1 %	3 615,23
Total		365 139,8 9
TVA	20 %	73 027,98

Total deviz: **438 167,8
7**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lotul nr. 4 - Lucrări de reparație a sediului Investitor
ÎMSL Ciocana din str. Voluntarilor, 6
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia incaperilor de la etajul 1				
1	RCsM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			78,11
						77,28
	7132010010900	Faiantar	h-om	1,0400	42,00	43,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	42,00	33,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	28,00	0,08
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			3 280,79
2	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat	buc			77,70
						77,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	42,00	77,70
		<i>Total</i>	lei			310,80
3	RCsB28B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si eleveții cu dozaje peste 150 kg/mc ciment	m3			525,50
						517,44
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	42,00	331,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,4200	42,00	185,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	28,00	0,56
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1500	50,00	7,50
		<i>Total</i>	lei			1 576,50
4	RCsJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite	m2			143,24
						108,36
	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,2100	42,00	92,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	42,00	15,54
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,3400	2,40	24,82
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	350,00	9,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	28,00	0,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	5,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			4 297,26
5	RCsJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			40,27
						35,28
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6200	42,00	26,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	42,00	9,24
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0800	2,40	2,59
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	130,00	0,13
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	350,00	2,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	28,00	0,04
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	50,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			2 053,72
6	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane	m2			15,11

1	2	3	4	5	6	7
		interioare				5,88
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	42,00	5,88
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			1 057,70
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,66
						1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	42,00	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			256,30
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			80,39
						51,24
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	42,00	51,24
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	28,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			12 861,92
9	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			12,80
						5,04
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	42,00	4,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	42,00	0,84
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,40	5,16
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	2,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	28,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			486,25
10	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			209,42
						56,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,00	4,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	42,00	52,50
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	120,00	127,89
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	22,00	0,67
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	12,00	7,31
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	12,00	0,97
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,40	1,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	28,00	0,04
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	15,00	3,04
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	2,00	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	350,00	0,21
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	10,00	11,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			13 822,04
11	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			67,86
						15,96
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	42,00	15,96
	25212167201600	Teava din material plastic pentru canalizare de 110 mm	m	1,0300	50,00	51,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	15,00	0,22
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			271,46
12	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			79,99
						14,28

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	42,00	14,28
	25231567210370	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare de 110 mm	buc	1,0000	65,00	65,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	15,00	0,53
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			239,96
13	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			963,68 92,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	42,00	92,40
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	600,00	612,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	85,00	86,70
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	50,00	51,00
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	32,00	19,58
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	50,00	102,00
		<i>Total</i>	lei			963,68
14	RpSC25A	Montarea vasului pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc			4 879,72 222,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,3000	42,00	222,60
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	1,0000	3 500,00	3 570,00
	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,0000	80,00	81,60
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	500,00	510,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	120,00	122,40
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	150,00	153,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	36,00	84,46
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	48,00	48,96
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	55,00	56,10
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	20,00	20,40
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	10,00	10,20
		<i>Total</i>	lei			9 759,43
15	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			1 254,60 54,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	42,00	54,60
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
		<i>Total</i>	lei			2 509,20
16	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			524,00 84,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	42,00	84,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	350,00	350,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	45,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			524,00
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			38,90 23,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	42,00	23,10
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	28,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			14 780,48
18	CK03B	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pna la 35 m	m2			2 585,58 69,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	42,00	23,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,8000	42,00	33,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0500	42,00	2,10

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	42,00	10,50
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0950	28,00	2,66
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,2500	40,00	10,00
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,1100	32,00	3,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			25 855,80
19	CI05A	Placaj din placute de gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura	m2			565,42 ----- 252,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,6000	42,00	151,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4000	42,00	100,80
	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	1,0700	230,00	258,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	4,00	3,36
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	3,0000	6,00	18,90
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,50
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,2000	13,00	16,38
	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,0150	50,00	0,75
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-disp	0,6000	3,00	1,80
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,4000	5,00	2,00
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,4000	3,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	5,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			23 182,21
20	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m			116,47 ----- 31,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	42,00	31,50
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	32,00	32,64
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	9,00	6,30
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	5,50	2,47
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	30,00	3,00
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	40,00	40,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	12,00	0,07
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	15,00	0,03
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	5,00	0,21
		<i>Total</i>	lei			4 658,66
		2. Reparatia incaperilor de la etajul 2				
21	RCsR32A	Desfacerea tapetelor de pe pereti gletuiti sau pe glet de netezire	m2			31,95 ----- 30,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7200	42,00	30,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	28,00	1,40
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0100	24,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	5,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			3 035,72
22	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti	m2			346,79 ----- 27,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	42,00	27,30
	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	1,1000	280,00	308,00
	000000310	Clei uscat	kg	0,0100	10,00	0,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	4,00	0,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	2414247321570	Fenol tehnic calitatea 3	kg	0,0015	20,00	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	28,00	0,03
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,0080	23,00	0,18
	2670112202950	Bagheta	m	0,4500	15,00	6,75
	2462106109879	Aracet	kg	0,2000	15,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			32 945,24

1	2	3	4	5	6	7
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			38,90 23,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	42,00	23,10
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	28,00	0,06
		Total	lei			11 357,63
24		Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (OSB), prinse cu suruburi	m2			103,00 0,00
	0232	Suruburi	buc	8,0000	1,00	8,00
	0231	Placi din fibre de lemn (OSB)	m2	1,0000	95,00	95,00
		Total	lei			11 639,00
25	RCsJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			40,27 35,28
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6200	42,00	26,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	42,00	9,24
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0800	2,40	2,59
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	130,00	0,13
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	350,00	2,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	28,00	0,04
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	50,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		Total	lei			2 496,67
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			80,39 51,24
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	42,00	51,24
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	28,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
		Total	lei			5 627,09
27	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			209,42 56,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,00	4,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	42,00	52,50
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	120,00	127,89
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	22,00	0,67
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	12,00	7,31
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	12,00	0,97
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,40	1,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	28,00	0,04
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	15,00	3,05
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	2,00	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	350,00	0,21
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	10,00	11,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		Total	lei			24 083,84
28	CK03B	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2			2 585,58 69,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	42,00	23,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,8000	42,00	33,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0500	42,00	2,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	42,00	10,50

1	2	3	4	5	6	7
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0950	28,00	2,66
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,2500	40,00	10,00
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,1100	32,00	3,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			5 171,16
29	RCsO42A	Repararea usilor din lemn, prin inlocuirea feroneriei cu broasca ingropata	buc			151,22
						14,28
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3400	42,00	14,28
	2010102904353	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0030	4 800,00	14,40
	2863146310249	Broasca ingropata obisnuita pentru usi	buc	1,0000	120,00	120,00
	2874145886928	Cuie cu cap conic tip a 3 x 60 S2111	kg	0,0060	25,00	0,15
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	2,0000	1,00	2,00
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0100	21,00	0,21
	2430226100747	Grund umplutor de pori g. 005-2 S 5192-79	kg	0,0080	22,00	0,18
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			453,67
30	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			67,86
						15,96
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	42,00	15,96
	25212167201600	Teava din material plastic pentru canalizare de 110 mm	m	1,0300	50,00	51,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	15,00	0,22
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			271,46
31	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			79,99
						14,28
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	42,00	14,28
	25231567210370	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare de 110 mm	buc	1,0000	65,00	65,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	15,00	0,53
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			239,96
32	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			963,68
						92,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	42,00	92,40
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	600,00	612,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	85,00	86,70
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	50,00	51,00
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	32,00	19,58
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	50,00	102,00
		<i>Total</i>	lei			963,68
33	RpSC25A	Montarea vasului pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc			4 879,72
						222,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,3000	42,00	222,60
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	1,0000	3 500,00	3 570,00
	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,0000	80,00	81,60
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	500,00	510,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	120,00	122,40
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	150,00	153,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	36,00	84,46
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	48,00	48,96
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	55,00	56,10
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	20,00	20,40
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	10,00	10,20
		<i>Total</i>	lei			9 759,43
34	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie,	buc			1 254,60

1	2	3	4	5	6	7
		cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.				54,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	42,00	54,60
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
		<i>Total</i>	lei			2 509,20
35	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			524,00 84,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	42,00	84,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	350,00	350,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	45,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			524,00
36	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccials-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m			118,51 31,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	42,00	31,50
	25212167170500	Teava din material plastic 20-25 mm	m	1,0200	34,00	34,68
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	9,00	6,30
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	5,50	2,47
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	30,00	3,00
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	40,00	40,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	12,00	0,07
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	15,00	0,03
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	5,00	0,21
		<i>Total</i>	lei			4 740,26
37	CI05A	Placaj din placute de gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura	m2			565,42 252,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,6000	42,00	151,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4000	42,00	100,80
	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	1,0700	230,00	258,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	4,00	3,36
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	3,0000	6,00	18,90
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,50
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,2000	13,00	16,38
	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,0150	50,00	0,75
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,6000	3,00	1,80
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,4000	5,00	2,00
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,4000	3,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	5,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			23 182,21
		3. Reparatia scarilor				
38	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			80,39 51,24
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	42,00	51,24
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	28,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			964,64
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			38,90 23,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	42,00	23,10

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	28,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			5 756,61
40	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2			48,30 42,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	42,00	42,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0800	22,00	1,76
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	12,00	1,20
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0300	13,00	0,39
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0700	15,00	1,05
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	2,00	0,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	12,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			579,60
41	RCsH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalice tubulare pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			47,20 44,10
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9000	42,00	37,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	42,00	6,30
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	4 800,00	1,44
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	4 800,00	1,44
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	1 200,00	0,15
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	12,00	0,04
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	5,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			377,57
		4. Lucrari de electricitate				
42	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			38,84 11,34
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	42,00	11,34
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	25,00	25,25
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			582,60
43	RpEF02C	Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi	buc			573,84 63,84
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	42,00	63,84
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	500,00	510,00
		<i>Total</i>	lei			57 384,00
44	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			75,19 13,02
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	42,00	13,02
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	55,00	56,10
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			5 564,06

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.